



AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE NOVEMBRO E DEZEMBRO/2023

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de Novembro e Dezembro do exercício de 2023:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº LICITAÇÃO/PCE	AFM/APS_TIPO ITEM	Nº PROCESSO
CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, frio, capacidade de refrigeração 18.000 BTUS, tensão de 220 volts	02	3.047	6.095	07.999.951/0001-65	F I COMERCIO EM GERAL EIRELI	Registro de Preços	09.009-PE144/2022	AFM 34.003.00124/2023	042.15134.2023.0001523-33
BLOCO, para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm, com tolerância de até -2%.	50	4,28	214,00	47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009-PE079/2023	AFM 34.003.00116/2023	042.15134.2023.0001502-17
CORRETOR, líquido, cor branca, homogêneo, não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, tampa com aplicador tipo pincel.	20	2,14	42,80	47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009-PE079/2023	AFM 34.003.00116/2023	042.15134.2023.0001502-17
ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 9,0 cm e máximo 15,0 cm x largura mínima 6,0 cm e máxima 12,0 cm.	02	3,91	7,82	47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009-PE079/2023	AFM 34.003.00116/2023	042.15134.2023.0001502-17
TESOURA, modelo doméstica, em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência.	10	3,97	39,70	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO	Registro de Preços	09.009-PE091/2023	AFM 34.003.00114/2023	042.15134.2023.0001502-17
APAGADOR, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões: 140 mm x 50 mm x 40 mm (C x L x A) com tolerância de até - 2%.	10	5,47	54,70	03.828.581/0001-42	BAHIA GRAF LTDA	Registro de Preços	09.009-PE079/2023	AFM 34.003.00115/2023	042.15134.2023.0001502-17
PRANCHETA, em acrílico, com prendedor metálico formato A4, dimensões 210 x 297 mm, com tolerância de até -2%	30	12,80	384,00	03.828.581/0001-42	BAHIA GRAF LTDA	Registro de Preços	09.009-PE084/2023	AFM 34.003.00117/2023	042.15134.2023.0001502-17
PINCEL, para quadro branco, escrita na cor azul, ponta indeformável, corpo em material plástico resistente, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros, com	30	1,40	42,00	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO	Registro de Preços	09.009-PE085/2023	AFM 34.003.00118/2023	042.15134.2023.0001502-17

tolerância de até -2%.									
PINCEL, para quadro branco, escrita na cor verde, ponta indeformável, corpo em material plástico resistente, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros, com tolerância de até -2%.	10	1,48	14,80	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO	Registro de Preços	09.009-PE085/2023	AFM 34.003.00118/2023	042.15134.2023.0001502-17
PASTA, classificador, em plástico resistente, transparente, na cor branca, com abas e elástico, dimensões 240 x 330 x 55 mm, com tolerância de até -2%.	50	4,53	226,50	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO	Registro de Preços	09.009-PE096/2023	AFM 34.003.00119/2023	042.15134.2023.0001502-17
PASTA, sanfonada, em plástico resistente, incolor, com 31 divisões, dimensões 245 x 330 mm (L x A), com tolerância de até -2%.	30	45,61	1.368,30	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO	Registro de Preços	09.009-PE096/2023	AFM 34.003.00119/2023	042.15134.2023.0001502-17
ABSORVENTE, higiênico, descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal	3.524	1,90	6.695,60	18.192.961/0001-00	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Registro de Preço	09.009-PE161/2022	AFM 34.003.00125/2023	042.8561.2023.0001700-77
ABSORVENTE, higiênico, uso hospitalar, dimensões mínimas de 10 x 40 cm atóxico, com capa de tela polimérica	192	9,90	1.900,80	18.889.314/0001-52	SAUDE MED MATERIAL HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Registro de Preço	19.004-PE209/2023	AFM 34.003.00127/2023	042.8561.2023.0001700-77
WORKSHOP, em terapias corporais e integrativas para mulheres	1	17.500,00	17.500,00	52.645.204/0001-83	52.645.204 ANA PAULA DE SOUZA VIANA	Compra Direta a Delegar	LID nº: 34101.0001.23.000 0169-6	APS 34.003.00043/2023	042.0629.2023.0001551-85